
1 

 

JID: PCR99ETRpo41859407  

RÁMCOVÁ DOHODA 

 

Č.j. PPR-3475-40/ČJ-2019-990640 

 

Čl. 1. Smluvní strany 

/1/ Kupující:    

 ČESKÁ REPUBLIKA Ministerstvo vnitra 

sídlo: Praha 7, Nad Štolou 936/3, PSČ 170 34 

IČO: 00007064 

DIČ: CZ00007064 

zastoupen: Ing. Martin Šlemer 
 vedoucím odboru veřejných zakázek Policejního prezidia ČR 

bankovní spojení: Česká národní banka 

číslo účtu: 5504881/0710 

doručovací adresa: Ministerstvo vnitra ČR 

 poštovní schránka 160 

 160 41 Praha 6 

kontaktní adresa: Policejní prezidium ČR 

 Pelléova 21, Praha 6 

tel.: 974 835 653  

e-mail: pp.ovz@pcr.cz  
datová schránka: gs9ai55 

 

(dále jen „Kupující“) na jedné straně 

a 

/2/ Prodávající: 
Název společnosti:                   UniBonnets s.r.o. 
sídlo:                                        742 53 Kunín, Kunín 291 

IČO: 05123046 

DIČ: CZ05123046 

zapsaná: v obchodním rejstříku, vedeného Krajským soudem v Ostravě, 
oddíl C, vložka 66332                                                    

zastoupená: 
bankovní spojení: Fio Bank 

číslo účtu: 2001004926/2010 

pracovní kontakt: 
tel.: 
e-mail: 
datová schránka: pz5wfhp 

 

(dále jen „Prodávající“) na straně druhé 

(Prodávající a Kupující dále též společně jako „Smluvní strany“ a každý jednotlivě jako 
„Smluvní strana“) 

 

u z a v í r a j í  



2 

 

podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“) na základě výsledku nadlimitního zadávacího řízení  

„Rámcová dohoda na dodávku brigadýrek modrých 15 PČR a brigadýrek bílých 15 
PČR na roky 2019-2020“ 

zahájeného na základě ustanovení § 56 a násl. a § 131 až 137 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

 

tuto rámcovou dohodu (dále jen „dohoda“) 
 

 

Čl. 2. Předmět dohody 

 

/1/ Touto dohodou se prodávající zavazuje, že kupujícímu odevzdá zboží uvedené v čl. 3. této 
dohody, které je předmětem koupě, a umožní kupujícímu nabýt vlastnické právo.  

/2/ Kupující řádně dodané zboží převezme a zaplatí prodávajícímu kupní cenu.   

 

 

Čl. 3. Zboží 
 

/1/ Zbožím se rozumí dodávka brigadýrek modrých 15 PČR a brigadýrek bílých 15 PČR  
s předpokládaným celkovým počtem 17.000 ks. 

Název výstrojní součástky Předpokládané 
množství (ks) 

Brigadýrka modrá 15 PČR  12 000  

Brigadýrka bílá 15 PČR   5 000  

Celkem 17 000  

 

(dále též jako „brigadýrky“, „pokrývky“ nebo „výrobky“) 

/2/ Kupující je oprávněn odebírat zboží dle svých potřeb a uvážení po dobu trvání této dohody, 
a to bez stanovení minimálního odebraného množství, maximálně však do výše počtu kusů 
uvedených v odst. /1/ tohoto článku.  

/3/  Prodávající se zavazuje dodat zboží výhradně nové, kupující bude jeho prvním 
uživatelem. 

/4/ Technická specifikace zboží je uvedena v příloze č. 1 (Specifikace zboží a ceny), která je 
nedílnou součástí této dohody. Technické podmínky (dále i „TP“) vedené u kupujícího pod č. 
1/2019 jsou podklady pro provedení státní ověřování jakosti (dále jen „SOJ“). Technické 
podmínky jsou zpracovány v souladu s přílohou č. 1 (Specifikace zboží a ceny) této dohody. 

/5/  Kupující nabývá vlastnického práva ke zboží okamžikem převzetí zboží 
od prodávajícího. 

/6/ Prodávající souhlasí, že na zboží bude uplatněno SOJ ve smyslu zákona č. 309/2000 Sb., o 
obranné standardizaci, katalogizaci a státním ověřování jakosti výrobků a služeb určených 
k zajištění obrany státu a o změně živnostenského zákona, ve znění pozdějších předpisů (dále 



3 

 

jen zákon č. 309/2000 Sb.). Rozsah a podmínky pro provádění SOJ jsou podrobně uvedeny 
v příloze č. 3 této dohody. 

/7/  Místo výkonu SOJ bude na adrese: 742 53 Kunín, Kunín 291 

/8/ Zboží musí odpovídat schváleným referenčním vzorkům a schváleným technickým 
podmínkám. Veškeré následné odlišnosti a změny ve výrobě a v provedení zboží, musí být 
předem schváleny oběma smluvními stranami.  
 

/9/ Tato dohoda bude plněna na základě písemných výzev k poskytnutí plnění (dále také jen 
„Objednávka“). 
 

/10/ Kupující požaduje, aby Úřad pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní ověřování 
jakosti (dále také jako „Úřad“ nebo „Úř OSK SOJ“) neprodleně obdržel objednávku za účelem 
provedení SOJ.   
 

 

 

Čl. 4. Doba a místo plnění 
 

/1/ Veškeré plnění této dohody bude dodáno do 31. 10. 2020, s dílčím plněním vždy do 
4 měsíců od doručení objednávky prodávajícímu. Poslední dílčí dodávka bude realizována 
s termínem plnění nejpozději do 31. 10. 2020 – podmínkou plnění do 31. 10. 2020 je včasné 
vystavení objednávky ze strany kupujícího tak, aby dodržel termín plnění do 4 měsíců od 
doručení objednávky prodávajícímu, pokud se obě smluvní strany písemně nedohodnou na 
kratším termínu plnění. Kupující si vyhrazuje právo případné možné plnění dohody do konce 
roku 2019. 

/2/ Kupující bude od prodávajícího nakupovat zboží na základě objednávky. Kupující doručí 
podepsanou objednávku prostřednictvím datové schránky prodávajícímu. Prodávající je 
povinen písemně potvrdit objednávku a toto potvrzení doručit prostřednictvím datové schránky 
zpět kupujícímu, a to do 10 pracovních dnů od písemného doručení objednávky prodávajícímu. 
Za prodávajícího schvaluje objednávku pověřený pracovník:

/3/ Místo plnění zboží je na adrese: 

Policejní prezidium ČR 

Správa logistického zabezpečení 
Skupina centrálního skladování 
281 07 Svojšice 

nebo skladové prostory Opočínek, okr. Pardubice (bude-li uvedeno v objednávce) 
/4/ Kupující připouští u objednávky dílčí plnění s oprávněním jeho fakturace.  

/5/  Kupující zašle schválenou objednávku (na základě dílčí písemné výzvy od kupujícího 
k poskytnutí plnění prodávajícím) Úřadu pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní 
ověřování jakosti (dále jen „Úřad“) na e-mailovou adresu: nebo 

 

 



4 

 

Čl. 5. Dodání a převzetí zboží 
 

/1/ Prodávající se zavazuje informovat kupujícího o termínu dodání zboží nejméně pět (5) 
pracovních dnů předem na adresu: 

 Policejní prezidium ČR 

 Správa logistického zabezpečení 
 P. O. Box 6, 150 00 Praha 5 

/2/  Zboží bude dodáno převzetím zboží kupujícím po potvrzení dodacího listu do 5 dnů od 
doručení zboží kupujícímu.  Při přejímce zboží bude kupující provádět vizuální kontrolu 
úplnosti dodávky. K podpisu dodacího listu za kupujícího je oprávněn vedoucí skladu nebo jím 
pověřený pracovník. Součástí dodacího listu je Osvědčení o jakosti a kompletnosti vydané 
Úřadem. 
 

/3/  Dodací list bude prodávajícím vyhotoven ve třech (3) vyhotoveních, každé vyhotovení 
bude podepsáno oběma smluvními stranami, prodávající obdrží dvě (2) vyhotovení a kupující 
obdrží jedno (1) vyhotovení. Jedno vyhotovení dodacího listu následně přiloží prodávající 
k daňovému dokladu (dále jen „faktura“).  

/4/ Kupující nabývá vlastnického práva ke zboží okamžikem převzetí zboží od prodávajícího.  

/5/  Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího současně s nabytím vlastnického práva. 

/6/  Prodávající se zavazuje dodat zboží bez vad. 

/7/  Vady zjevné při dodání zboží je kupující povinen sdělit prodávajícímu do (5) pěti 
pracovních dnů od převzetí zboží a také ihned informovat Úřad na e-mailovou adresu: 

 a Vady skryté je kupující povinen sdělit prodávajícímu 
a Úřadu bez zbytečného odkladu po jejich zjištění a prověření. 

/8/  Kupující si vyhrazuje právo, že může kdykoliv v průběhu plnění odebrat vzorky z dílčích 
dodávek, provádět průběžnou kontrolu kvality dodávaného zboží a ověřovat technické 
parametry i vlastnosti výrobku provedením kontrolních zkoušek v akreditované zkušební 
laboratoři.  

/9/ Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží, pokud nebude odevzdáno řádně v souladu 
s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě.  

 

Čl. 6. Kupní cena 

/1/ Kupní cena se sjednává jako cena nejvýše přípustná, změna je přípustná pouze při zákonné 
změně daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“).  Takováto změna dohody není důvodem 
k uzavření dodatku k dohodě dle čl. 12. odst. /7/ této dohody. 

/2/ Celková cena za zboží činí: 

a) bez DPH: 11 857 000,00 Kč  

 (slovy: jedenáct milionů osm set padesát sedm tisíc korun českých),  

b) DPH 21 %: 2 489 970,00 Kč  



5 

 

c) včetně DPH: 14 346 970,00 Kč  
 (slovy: čtrnáct milionů tři sta čtyřicet šest tisíc devět set sedmdesát korun českých). 

/3/  Tato kupní cena zahrnuje veškeré náklady prodávajícího spojené s plněním této dohody, 
zejména balné, náklady na dopravu a náklady na SOJ.  

/4/  Detailní rozpis kupní ceny je uveden v příloze č. 1 této dohody (Specifikace zboží a ceny). 

/5/  Uvedená celková kupní cena nemusí být v průběhu platnosti této dohody vyčerpána a tím 
nebude nakoupeno předpokládané množství zboží. 

 

 

Čl. 7. Platební podmínky 

 

/1/ Prodávajícímu vznikne právo fakturovat dnem převzetí zboží kupujícím na základě 
potvrzeného dodacího listu kupujícím. 

/2/ Prodávající se zavazuje fakturu zaslat do 14 dnů od dodání zboží, na poštovní adresu 
kupujícího:  

 Policejní prezidium ČR 
 Správa logistického zabezpečení 
 Odbor specializovaných činností 
 P. O. BOX 6 

 150 05 Praha 5 

 

/3/ Každá faktura bude prodávajícím vyhotovena ve dvou výtiscích (1 originál + 1 kopie) 
a přílohou faktury bude originál potvrzeného dodacího listu oběma smluvními stranami a 
Osvědčení o jakosti a kompletnosti vydané Úřadem. Dále prodávající zašle kopii faktury včetně 
potvrzeného dodacího listu přes e-mail na do 14 dnů ode dne zdanitelného 
plnění. Do předmětu e-mailu prodávající uvede: 3475/2019. 

/4/ Každá faktura musí minimálně obsahovat: 

a) náležitosti dle ustanovení § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů a § 435 občanského zákoníku, 

b) číslo jednací této dohody. 

/5/ Kupující je povinen zaplatit fakturu v termínu do třiceti (30) kalendářních dnů ode dne 
jejího prokazatelného doručení kupujícímu na poštovní adresu z čl. 7 odst. 2. Pokud prodávající 
doručí fakturu kupujícímu v období od 15. prosince aktuálního roku do 28. února následujícího 
roku bude splatnost faktury šedesát (60) dní od dne doručení kupujícímu. Nebude-li faktura 
doručena kupujícímu v souladu s touto dohodou, neběží lhůta splatnosti a kupující není 
v prodlení s placením. Připadne-li poslední den splatnosti na den pracovního volna nebo 
pracovního klidu, pak je dnem splatnosti nejbližší následující pracovní den.  

/6/ Kupující je oprávněn ve lhůtě splatnosti vrátit bez zaplacení prodávajícímu fakturu, která 
není vystavena v souladu touto dohodou, nebo fakturu, která obsahuje nesprávné cenové údaje 
nebo není doručena v požadovaném množství výtisků, nebo bankovní účet uvedený na faktuře 
nemá prodávající řádně registrovaný v databázi „Registru plátců DPH“ a to s uvedením důvodu 
vrácení. Prodávající je v případě vrácení faktury povinen do 10 pracovních dnů ode dne 



6 

 

doručení opravit vrácenou fakturu nebo vyhotovit fakturu novou. Oprávněným vrácením 
faktury přestává běžet lhůta splatnosti. Nová lhůta v původní délce splatnosti běží znovu ode 
dne prokazatelného doručení opravené nebo nově vystavené faktury kupujícímu.  Faktura se 
považuje za vrácenou ve lhůtě splatnosti, je-li v této lhůtě odeslána, a není nutné, aby byla v 
téže lhůtě doručena prodávajícímu, který ji vystavil. 

/7/ Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady zboží ve lhůtě splatnosti faktury, není 
povinen až do jejího odstranění uhradit cenu vadného zboží. Okamžikem odstranění vady zboží 
začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v původní délce.  

/8/ Platby budou probíhat v korunách českých bezhotovostním převodem na účet 
prodávajícího. 

/9/ Účtovaná částka se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání příslušné finanční částky 
z bankovního účtu kupujícího ve prospěch bankovního účtu prodávajícího.  

/10/ Kupující neposkytuje jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží.  

 

 

Čl. 8. Záruka na jakost a reklamace 

 

/1/ Prodávající ručí za kvalitu zboží po dobu 24 měsíců ode dne dodání zboží.  Tyto záruční 
podmínky se vztahují na jakékoliv výrobní vady, které mají za následek nekompletnost výrobku 
a nesprávnou kvalitu, včetně skrytých vad. Prodávající garantuje skladovatelnost 5 let, přičemž 
bere záruku za to, že nedojde k poklesu mechanicko-fyzikálních vlastností a užitných vlastností 
zboží.  
/2/ Kupující je oprávněn oznámit prodávajícímu vadu, na kterou se vztahuje záruka, bez 
zbytečného odkladu po jejím zjištění a prověření a uplatnit nároky z odpovědnosti za vady 
zboží, dle své volby, kdykoli v záruční době. V oznámení je kupující povinen popsat vadu nebo 
alespoň způsob, jakým se vada projevuje s určením místa jejího výskytu, resp. místa, kde se 
projevila.  
/3/ Adresa pro uplatnění reklamace: 742 53 Kunín, Kunín 291 

/4/ V případě, že kupující uplatní nárok na odstranění vady, zavazuje se prodávající odstranit 
reklamované vady nejpozději do 30 dnů po písemném oznámení vady kupujícím. Reklamaci 
lze uplatnit nejpozději do posledního dne lhůty, přičemž i reklamace odeslaná v poslední den 
záruční doby se považuje za včas uplatněnou.  
/5/ Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže užívat zboží pro jeho vady, na 
které se vztahuje záruka. 

/6/ Reklamace jsou ze strany kupujícího řešeny správou logistického zabezpečení Policejního 
prezidia České republiky, případně jinými pověřenými pracovníky.  Kupující je povinen o 
reklamacích neprodleně informovat Úřad na e-mailovou adresy: a 

a umožní Úřadu účast na řešení reklamace. 

 

 

 

 



7 

 

Čl. 9. Další povinnosti prodávajícího 

 

/1/ Prodávající se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích, 
které při plnění této dohody získá od kupujícího nebo o kupujícím či jeho zaměstnancích a 
spolupracovnících a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu kupujícího žádné třetí osobě 
ani je použít v rozporu s účelem této dohody, ledaže se jedná 

a) o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo 

b) o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným 
rozhodnutím oprávněného orgánu. 

/2/ Prodávající je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odst. /1/ tohoto článku 
všechny osoby, které se budou podílet na dodání zboží kupujícímu. 

/3/ Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na dodání zboží, 
odpovídá prodávající, jako by povinnost porušil sám. 

/4/ Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této dohody. 

/5/ Prodávající prohlašuje, že zboží uvedené v čl. 3. této dohody nemá právní vady ve smyslu 
ustanovení § 1920 občanského zákoníku. 

/6/ Prodávající je povinen dokumenty související s prodejem zboží dle této dohody uchovávat 
nejméně po dobu deseti (10) let od konce účetního období, ve kterém došlo k zaplacení poslední 
části zboží, popř. k poslednímu zdanitelnému plnění dle této dohody, a to zejména pro účely 
kontroly oprávněnými kontrolními orgány. 

/7/ Prodávající souhlasí s tím, aby subjekty oprávněné dle zákona o finanční kontrole provedly 
finanční kontrolu závazkového vztahu vyplývajícího z této dohody. 

/8/ Prodávající je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

/9/ Prodávající je povinen sdělit kupujícímu informaci o splnění podmínky dle § 81 zákona č. 
435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, pokud ji splňuje. 

/10/ Prodávající je povinen upozornit kupujícího písemně na existující či hrozící střet zájmů 
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud prodávajícím i při 
vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této dohody. 
Střetem zájmů se rozumí činnost prodávajícího, v jejímž důsledku by došlo k naplnění zákona 
č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů, a to v § 2 odst. 3 písm. b) a v § 3 

odst. 3 písm. a). 

/11/ Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších 
údajů uvedených v této dohodě včetně ceny zboží. 

/12/ Prodávající je povinen bankovní účet, jím určený pro zaplacení jakéhokoliv závazku 
kupujícího vůči prodávajícímu na základě této dohody, od uzavření této dohody do ukončení 
její účinnosti, zveřejnit způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 odst. 2 zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. 



8 

 

/13/ Prodávající bude při plnění předmětu této dohody postupovat s odbornou péčí, podle 
nejlepších znalostí a schopností, sledovat a chránit oprávněné zájmy kupujícího a postupovat 
v souladu s jeho pokyny nebo s pokyny jím pověřených osob. 

/14/ Prodávající se zavazuje převzít odpovědnost za škody vzniklé v důsledku vady zboží 
v rozsahu a za podmínek stanovených v § 2939 občanského zákoníku. Bude-li se poškozený 
v případě škody vzniklé v důsledku vady na zboží dovolávat odpovědnosti u kupujícího za takto 
vzniklou škodu podle právních předpisů odlišných od občanského zákoníku a náhrada škody 
bude kupujícím poskytnuta, prodávající takto poskytnutou náhradu kupujícímu plně uhradí. 

/15/ Prodávající prohlašuje, že nebude uplatňovat na předmět zakázky ochranu dle zákona 
č. 478/1992 Sb. o užitných vzorech a zákona č. 207/2000 Sb., o ochraně průmyslových vzorů 
a o změně zákona č. 527/1990 Sb., o vynálezech, průmyslových vzorech a zlepšovacích 
návrzích, ve znění pozdějších předpisů, pokud ano, pak pouze v součinnosti s kupujícím. 

/16/ Prodávající se zavazuje, že při plnění předmětu této dohody neporuší práva třetích osob, 
která těmto osobám mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví, zejména z autorských práv 
a práv průmyslového vlastnictví. Prodávající se zavazuje, že kupujícímu uhradí veškeré 
případné náklady, výdaje, škody a majetkovou i nemajetkovou újmu, které kupujícímu 
vzniknou v důsledku uplatnění práv třetích osob vůči kupujícímu.   

 

 

Čl. 10. Sankce 

 

/1/ Prodávající je povinen v případě prodlení s dodáním zboží, které nebylo dodáno v termínu 
podle ustanovení čl. 4. odst. /1/. této dohody, zaplatit smluvní pokutu kupujícímu ve výši 
0,05 % z ceny té části zboží s DPH, které nebylo dodáno, nejméně však 100,- Kč (slovy: sto 
korun českých) za každý i započatý den prodlení, přičemž cena zboží je specifikována 
v ustanovení článku 6. této dohody. 

/2/ Prodávající je povinen v případě prodlení s doručením faktury, která nebyla doručena 
v termínu podle ustanovení dle čl. 7. odst. /2/ této dohody, zaplatit smluvní pokutu kupujícímu 
ve výši 0,05 % za každý i započatý den prodlení z fakturované ceny zboží s DPH, které nebylo 
fakturováno, přičemž cena zboží je specifikována v čl. 6. této dohody. 

/3/ Kupující je povinen v případě nezaplacení kupní ceny v termínu dle čl. 7 odst. /5/ této 
dohody zaplatit úrok z prodlení ve výši 0,05 % z fakturované, nezaplacené ceny zboží s DPH 
za každý i započatý den prodlení. 

/4/ Prodávající je povinen v případě porušení závazku dle čl. 8 odst. /4/ této dohody (zejména 
prodlení s provedením reklamace, nedůvodné odmítání provedení reklamace) zaplatit 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny reklamovaného zboží, nejméně však ve výši 
100,- Kč (slovy: korun českých) za každý i započatý den prodlení. 

/5/ Prodávající je povinen v případě porušení závazků blíže specifikovaných v čl. 9 odst. /1/ 
až /5/ této dohody zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 10 % z celkové kupní ceny včetně 
DPH, maximálně však 500.000,- Kč (slovy: pět set tisíc korun českých). 



9 

 

/6/ Smluvní pokuty a úrok z prodlení jsou splatné do 30 kalendářních dnů od data, kdy byla 
povinné smluvní straně doručena oprávněnou smluvní stranou písemná výzva k jejich 
zaplacení, a to na bankovní účet oprávněné smluvní strany uvedený v této dohodě. 

/7/ Smluvní pokuty mohou být kombinovány (tzn., že uplatnění jedné smluvní pokuty 
nevylučuje souběžné uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty). 

/8/ Ustanoveními o smluvní pokutě není dotčen případný nárok kupujícího na náhradu škody 
vůči prodávajícímu v částce převyšující výši smluvní pokuty sjednané pro příslušné porušení 
povinnosti prodávajícího. 

/9/ Smluvní pokuty a náhradu škody dle této dohody a dle občanského zákoníku, které je 
povinen zaplatit prodávající kupujícímu, uplatňuje za kupujícího správa logistického 
zabezpečení Policejního prezidia České republiky, případně jiný pověřený pracovník 
kupujícího.  

/10/ V případě nedodržení stanovené lhůty dle čl. 4 odst. 2, je prodávající povinen uhradit 
kupujícímu smluvní pokutu 500,- Kč za každý den prodlení.  

 

Čl. 11. Odstoupení od dohody 

 

/1/ Kupující je oprávněn odstoupit od této dohody nebo její části v případě podstatného 
porušení této dohody prodávajícím. Za podstatné porušení se považuje zejména: 

a) prodlení prodávajícího s dodáním zboží o více než 30 dní, 
b) prodlení prodávajícího s provedením reklamace o více než 30 dní nebo nedůvodné 

odmítání provedení reklamace prodávajícím (odstoupení od smlouvy je možné 
v rozsahu reklamovaného plnění), 

c) vadné plnění zboží v souladu s § 2106 občanského zákoníku, 
d) nepravdivé nebo zavádějící prohlášení prodávajícího podle čl. 9., odst. 5 této 

smlouvy, 
e) dodané zboží neodpovídá specifikaci zboží uvedené v příloze č. 1 této dohody, 

referenčnímu vzorku a schváleným technických podmínkám, 
f) neumožnění provedení SOJ nebo nesplnění požadavků na SOJ. 

/2/ Kupující je dále oprávněn od této dohody odstoupit v případě, že: 

a) vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku, 

b) prodávající je nespolehlivým plátcem dle § 106a zákona č. 253/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, 

c) prodávající bezodkladně neoznámí prokazatelně centrálnímu zadavateli skutečnost, 
že je v insolvenci nebo že hrozí její vznik, popř. že bylo správcem daně vydáno 
rozhodnutí, že je prodávající nespolehlivým plátcem dle § 106a zákona č. 253/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, 
d) prodávající vstoupí do likvidace, 



10 

 

e) prodávající nemá bankovní účet řádně registrován v databázi „Registru plátců 
DPH“. 

/3/ Prodávající je oprávněn odstoupit od této dohody, pokud je kupující v prodlení s úhradou 
faktury o více než 30 dnů od data splatnosti faktury. 

/4/ Účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé 
smluvní straně. 

 

Čl. 12. Společná a závěrečná ustanovení 
/1/ Tato dohoda se řídí právním řádem České republiky. Práva a povinnosti smluvních stran 
neupravené touto smlouvou se řídí podle příslušných právních předpisů, zejména občanským 
zákoníkem. 

/2/ Smluvní strany se dohodly, že v případě pochybností o datu doručení jakéhokoliv 
dokumentu uvedeného v této dohodě se má za to, že dnem doručení se rozumí pátý (5) pracovní 
den ode dne odeslání dokumentu s výjimkou dokumentů, u kterých je určena lhůta pro doručení 
delší, a toto odeslání musí být potvrzeno doručovací společností. 

/3/ Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací této dohody 

budou řešeny smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před 
příslušnými soudy. 

/4/ Každá ze smluvních stran je povinna bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé smluvní 
straně případnou změnu v údajích uvedených v záhlaví této dohody. 

/5/ Prodávající ani kupující nejsou bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany 
oprávněni postoupit práva a povinnosti z této dohody na třetí osobu. 

/6/ Nevymahatelnost či neplatnost kteréhokoliv ustanovení této dohody nemá vliv na 
vymahatelnost či platnost zbývajících ustanovení této dohody, pokud z povahy nebo obsahu 
takového ustanovení nevyplývá, že nemůže být odděleno od ostatního obsahu této dohody. 

/7/ Tato dohoda může být měněna nebo doplňována pouze na základě dohody obou smluvních 
stran písemnými číslovanými dodatky k této dohodě.  

/8/ Povinnost uzavření dodatku se nevztahuje na změnu pověřených pracovníků, kteří jsou 
prodávajícím i kupujícím určení v této dohodě. Takováto změna pověřených pracovníků bude 
pouze písemně oznámena druhé straně oprávněnou osobou. 

/9/ Smluvní strany se dohodly, že tuto dohodu mohou ukončit vzájemnou dohodou. 

/10/ Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění této dohody v 

registru smluv zabezpečí kupující. 

/11/ Smluvní strany prohlašují, že si tuto dohodu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a že byla 
sepsána na základě jejich pravé svobodné vůle, a na důkaz toho připojují své podpisy. 
 



11 

/12/ Tato dohoda je uzavřena elektronicky. 
/13/ Nedílnou součástí této dohody je: 

 Příloha č. 1 (Specifikace zboží a ceny)  

 Příloha č. 2 (Technické podmínky)  

Příloha č. 3 (Požadavky na zabezpečení státního ověřování jakosti)  

Příloha č. 4 (Velikostní sortiment)  

 

 

 

za kupujícího                                            za prodávajícího  

 

 

 

 

Ing. Martin Šlemer 
vedoucí odboru veřejných zakázek 

Policejního prezidia ČR 

  

 

 

 

jednatelka 

 

 

(podpis) 

  

 

(podpis) 
  

 

 

 

  

 



12 

 

příloha č. 1 k rámcové dohodě č.j. PPR-3475-40/ČJ-2019-990640 

 

Specifikace zboží a ceny 

 

 
Ceny jsou uvedeny v Kč 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Počet 
párů 

Cena za 1 ks bez 
DPH 

DPH za 1 ks 
Cena za 1 ks   

vč. DPH 

Cena celkem bez 
DPH 

DPH celkem Cena celkem s DPH 

Brigadýrka modrá 15 PČR 12.000 706,00 148,26 854,26 8 472 000,00 1 779 120,00 10 251 120,00 

Brigadýrka bílá 15 PČR 5.000 677,00 142,17 819,17 3 385 000,00 710 850,00 4 095 850,00 

 

Celková cena za požadovaný počet brigadýrek bez DPH 11 857 000,00 

DPH celkem  2 489 970,00 

Celková cena za požadovaný počet brigadýrek s DPH 14 346 970,00 

 



13 

 

příloha č. 2 k rámcové dohodě č.j. PPR-3475-40/ČJ-2019-990640 

 

Technické podmínky 

 

Brigadýrka 15 PČR modrá: pokrývka hlavy ke služebnímu stejnokroji vrchní materiál modrá 
klima-membrána 

Brigadýrka 15 PČR bílá: pokrývka hlavy ke služebnímu stejnokroji vrchní materiál bílá 
koženka 

 

Technický popis 

 

Všeobecně 

Brigadýrka modrá 15 PČR a Brigadýrka bílá 15 PČR  (dále jen brigadýrka) jsou klasické 
stejnokrojové brigadýrky ke služebnímu stejnokroji. Brigadýrka modrá 15 PČR je tmavomodré 
barvy, základní materiál klimamembrána, u Brigadýrky bílé 15 PČR je dýnko a bok z bílé 
koženky. U obou brigadýrek je ve švu dýnka a boku všitá červená výpustka. Krčky brigadýrek 
jsou ze síťoviny, na které je navlečena černá stuha s pruženkou. V horním kraji černé stuhy je 
našitá červená výpustka. Štítek je z černé koženky, lepený, lemovaný černou lakovanou fólií 
z měkčeného PVC. Potní pásek je z netkaného textilního materiálu, s perforací. Po stranách 
brigadýrek jsou připevněny botové kroužky – černé u Brigadýrky modré 15 PČR a bílé u 
Brigadýrky bílé 15 PČR. Brigadýrky jsou opatřeny otvory pro dodatečné upevnění odznaku a 
zapichovacích knoflíků, které slouží k připevnění podbradníku. 
 

Brigadýrka modrá 15 PČR 

Dýnko - je oválné, podšité podšívkou, vyztužené a vypnuté planžetou se spojkou. 
Boční díly – z podlaminovaného základního materiálu. Jsou celkem tři. Jeden přední a dva 
zadní. Díly jsou sešity, švy rozžehleny. Mezi dýnko a boční díl je všitá červená výpustka se 
strunou (viz referenční vzorek). Stejná výpustka, ale bez struny, je našitá na stuhu s pruženkou, 
která je navlečená na bočním pásku (krčku) brigadýrky. Přední díl je vypnutý pomocí vzpruhy. 
Symetricky, po stranách bočních švů brigadýrky (viz referenční vzorek), jsou upevněny 2x2 
botové kroužky. Barva botových kroužků je černá. Vzdálenost středů botových kroužků je 45 
± 2 mm.  
Boční pásek (krček) - je z natužené technické síťoviny, vzadu sešitý. V horní a dolní části je 
zpevněný proužkem z PVC, olemovaným černým gabardénem (dle referenčního vzorku). Na 
boční pásek je po obvodu navlečená stuha s pruženkou. Je ze dvou částí sešita tak, že kraje 
stuhy jsou podehnuty a prošity do trojúhelníku (viz referenční vzorek). K hornímu kraji stuhy 
je našitá červená výpustka šíře 2 ± 1 mm. Z rubové strany předního bočního pásku je našita 
vzpruha čepice z polyethylenového materiálu, potažená podšívkou. Vrch vzpruhy je našitý ke 
švu mezi dýnkem a bočními díly, dolní kraj je přišitý ke krčku čepice (viz referenční vzorek). 
Do krčku brigadýrky je uprostřed horní přední části, 5 ± 1 mm od horního okraje, udělán otvor 
(je i ve vnitřní vzpruze) pro připevnění odznaku PČR. Odznak se připevňuje dodatečně pomocí 
šroubu o průměru 3 mm a matice s podložkou.  Otvory pro dodatečné uchycení podbradníků 
zapichovacími knoflíky jsou umístěny symetricky nad štítkem, v konstantní vzdálenosti 290 ± 

2 mm – měřeno mezi středy otvorů. Vzdálenost otvorů od spodního kraje krčku je 12 ± 1 mm.  
Štítek - je lepený. Vrchní a spodní část štítku jsou z koženky v černé barvě, uprostřed je výztuha 
z polyethylenového nebo latexového materiálu. Štítek je lemovaný páskem z černé lakované 
fólie z měkčeného PVC. Je všitý mezi boční pásek (krček) a potní pásek. 
Potní pásek - je z netkané textilie, šíře 20 ± 1 mm, vpředu s perforací 9 dírek (viz referenční 
vzorek). Je přišitý po celém obvodu rubové strany bočního pásku (krčku). V přední části, pod 



14 

 

štítkem, je k potnímu pásku našitý proužek podlaminovaného základního materiálu čepice. 
Vzadu je potní pásek zapošit uzávěrkou. Vlevo od spoje potního pásku je našitá textilní etiketa 
(viz referenční vzorek). 
Dohotovení - do hlavy brigadýrky je vložena potažená planžeta se spojkou. 
 

 

Brigadýrka bílá 15 PČR  
Dýnko - je oválné, podšité podšívkou, vyztužené a vypnuté planžetou se spojkou. 
Boční díly – jsou z bílé koženky. Jsou celkem tři. Jeden přední a dva zadní. Díly jsou sešity, 
švy rozloženy a oboustranně prošity (viz referenční vzorek). Mezi dýnko a bok je všitá červená 
výpustka se strunou (viz referenční vzorek). Stejná výpustka, ale bez struny, je našitá na stuhu 
s pruženkou, která je navlečená na bočním pásku (krčku) brigadýrky. Přední díl je vypnutý 
pomocí vzpruhy. Symetricky, po stranách bočních švů brigadýrky (viz referenční vzorek), jsou 
upevněny 2x2 botové kroužky. Barva botových kroužků je bílá. Vzdálenost středů botových 
kroužků je 45 ± 2 mm.  
Boční pásek (krček) - je z natužené technické síťoviny, vzadu sešitý. V horní a dolní části je 
zpevněný proužkem z PVC, olemovaným černým gabardénem (dle referenčního vzorku). Na 
boční pásek je po obvodu navlečená stuha s pruženkou. Je ze dvou částí sešita tak, že kraje 
pruženky jsou podehnuty a prošity do trojúhelníku (viz referenční vzorek). K hornímu kraji 
stuhy je našitá červená výpustka šíře 2 ± 1 mm. Z rubové strany předního bočního pásku je 
našita vzpruha čepice z polyethylenového materiálu, potažená podšívkou. Vrch vzpruhy je 
našitý ke švu mezi dýnkem a postranními dílky, dolní kraj je přišitý ke krčku čepice (viz 
referenční vzorek). Do krčku brigadýrky je uprostřed horní přední části, 5 ± 1 mm od horního 
okraje, udělán otvor (je i ve vnitřní vzpruze) pro připevnění odznaku PČR. Odznak se 
připevňuje dodatečně, pomocí šroubu o průměru 3 mm a matice s podložkou.  Otvory pro 
dodatečné uchycení podbradníků zapichovacími knoflíky jsou umístěny symetricky nad 
štítkem, v konstantní vzdálenosti 290 ± 2 mm – měřeno mezi středy otvorů. Vzdálenost otvorů 
od spodního kraje krčku je 12 ± 1 mm.  
Štítek - je lepený. Vrchní a spodní část štítku jsou z koženky v černé barvě, uprostřed je výztuha 
z polyethylenového nebo latexového materiálu. Štítek je lemovaný páskem z černé lakované 
fólie z měkčeného PVC. Je všitý mezi boční pásek (krček) a potní pásek. 
Potní pásek - je z netkané textilie, šíře 20 ± 1 mm, vpředu s perforací 9 dírek (viz referenční 
vzorek). Je přišitý po celém obvodu rubové strany bočního pásku (krčku). V přední části, pod 
štítkem, je k potnímu pásku našitý proužek podlaminovaného černého gabardénu (dle 
referenčního vzorku). Vzadu je potní pásek zapošit uzávěrkou. Vlevo od spoje potního pásku 
je našitá textilní etiketa (viz referenční vzorek). 
Dohotovení - do hlavy brigadýrky je vložena potažená planžeta se spojkou. 
 

Odznak na čepici a podbradník si připevní uživatel podle hodnosti tj. ve zlatém resp. 
stříbrném provedení na výdejně, při pořízení této stejnokrojové součástky. 

 

Zpracování (stejné pro obě čepice) 
- dílky brigadýrky se stříhají po osnově 

- záložky na švy jsou 7 mm 

- začátek a konec strojového šití zapošít minimálně v délce 10 mm 

- počet stehů na 10 mm je 5 ±1 steh 

 

 

 

 



15 

 

Technické parametry použitých materiálů 

 

Základní materiál pro Brigadýrku modrou 15 PČR – 100% polyesterová tkanina s 
jednostranným polyuretanovým nánosem, paropropustným, nepromokavým, barva 
tmavomodrá (modročerná), číslo odstínu podle barevnice PANTONE ® 19 - 4023 TP 
(orientační), technické parametry včetně hygienické a zdravotní nezávadnosti materiálů 
přicházejících do přímého kontaktu s pokožkou.  
P.č. Parametr, jednotka Požadavek Zkušební norma 

1. Celková plošná hmotnost (g/m²) 160 ± 10% ČSN EN ISO 2286-2 

2. Odolnost vůči pronikání vody (cm 
vodního sloupce) 

min. 250 ČSN EN 20811 

ČSN EN ISO 811 

 

3. 
Pevnost v tahu (N) 
- podél 
- napříč  

 

min. 500 

min. 350 

 

ČSN EN ISO 1421 

Metoda 1 - Strip 

4. Tažnost při maximální síle (%) 
- podél 
- napříč 

 

min. 20 

min. 10 

 

ČSN EN ISO 1421 

Metoda 1 - Strip 

5. Hodnota pH vodného výluhu 4,5 – 7,5 ČSN EN ISO 3071 

6. Obsah volného formaldehydu 
(mg/kg) 

nedetektovatelné ČSN EN ISO 14184-1 

 

7. 
Obsah primárních aromatických 
aminů (mg/l) 

 

˂ 0,05 

 

ČSN 62 1156 

8. Stálobarevnost (stupeň) 
- na světle 

- v chemickém čištění 
- v suchém otěru 

- v mokrém otěru 

- v potu alkalickém 

- v potu kyselém 

 

min. 4 

min. 4 

min. 3-4 

min. 2-3 

min. 3-4 

min. 3-4 

 

ČSN EN ISO 105-B02 

ČSN EN ISO 105-D01 

ČSN EN ISO 105-X12 

ČSN EN ISO 105-X12 

ČSN EN ISO 105-E04 

ČSN EN ISO 105-E04 

 

Základní materiál pro Brigadýrku bílou 15 PČR – syntetická useň, technické parametry 
včetně hygienické a zdravotní nezávadnosti materiálů přicházejících do přímého kontaktu 
s pokožkou.  
   

Podkladový materiál druh 

složení 
technický úplet 
PES (polyester) 

Nános složení PUR/PVC 
(polyuretan/polyvinylchlorid) 

Barva slonová kost Vizuální posouzení 

P.č. Parametr, jednotka Požadavek Zkušební norma 

1. Plošná hmotnost (kg/m²) 0,340 ± 0,03 ČSN 64 7011 

2. Tloušťka (mm) 0,80 ± 0,08 ČSN 64 7010 

 

3. 
Síla při přetržení (N) 

- podél 
- napříč 

 

min. 75 

min. 70 

 

ČSN 64 7012 

 

4. 
Tažnost (%) 

- podél 
- napříč 

 

min. 40 

min. 100 

 

ČSN 64 7012 

 

5. 
Soudržnost vrstev (N/m)  

min. 300 

 

ČSN 64 7030 



16 

 

- podél 
- napříč 

min. 300 

6. Hodnota pH výluhu min. 3,5 ČSN EN ISO 4045 

7. Obsah volného formaldehydu 
(mg/kg) 

˂ 16 ČSN EN ISO 14184-1 

 

8. 
Obsah primárních aromatických 
aminů (mg/l) 

 

˂ 0,05 

 

ČSN 62 1156 

 

 

Doplňkový materiál (na výpustky) pro Brigadýrku modrou 15 PČR a Brigadýrku bílou 
15 PČR  
  – 100% polyester  
 

P.č. Parametr, jednotka Požadavek Zkušební norma 

 

1. 
 

Materiálové složení (%) 
 

100 polyester 
Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 
č. 1007/2011 

2. Barva červená Vizuální posouzení 
3. Vazba plátnová ČSN 80 0020 

4. Plošná hmotnost (g/m²) 175 ± 10% ČSN EN 12127 

5. Stálobarevnost (stupeň) 
- na světle 

- v chemickém čištění 
- ve vodě 

- v potu kyselém 

- v potu alkalickém 

 

min. 4 

min. 4 

min. 4 

min. 4 

min. 4 

 

ČSN EN ISO 105-B02 

ČSN EN ISO 105-D01 

ČSN EN ISO 105-E01 

ČSN EN ISO 105-E04 

ČSN EN ISO 105-E04 

 

Podšívka pro obě brigadýrky, 100% polyamid, barva černá pro Brigadýrku modrou 15 PČR a 
barva bílá pro Brigadýrku bílou 15 PČR, technické parametry včetně hygienické a zdravotní 
nezávadnosti materiálů přicházejících do přímého kontaktu s pokožkou.  
 

P.č. Parametr, jednotka Požadavek Zkušební norma 

 

1. 
 

Materiálové složení (%) 
 

100 polyamid 

Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 
č. 1007/2011 

2. Barva bílá nebo černá 
(dle barvy 

brigadýrky) 

vizuální posouzení 
 

 

3. Vazba osnovní pletenina ČSN 800020 

  4. Plošná hmotnost (g/m²) 75 ± 5% ČSN EN 12127 

 

5. 
Počet oček 

- počet sloupků/1 cm 

- počet řádků/1 cm 

 

12 ± 1 

16 ± 1 

 

ČSN EN 14971 

metoda A 

 

6. 
Pevnost v protržení 
- tlak při protržení (kPa) 
- výška při protržení (mm) 

 

min. 250 

min. 30 

 

ČSN EN ISO 13938-1 

7. Hodnota pH vodného výluhu 4,5 – 7,5 ČSN EN ISO 3071 

8. Obsah volného formaldehydu 
(mg/kg) 

nedetektovatelné ČSN EN ISO 14184-1 



17 

 

9. Obsah primárních aromatických 
aminů (mg/l) 

˂ 0,05 ČSN 62 1156 

10. Stálobarevnost (stupeň) 
- na světle 

- v chemickém čištění 
- v suchém otěru 

- v mokrém otěru 

- v potu alkalickém 

- v potu kyselém 

 

min. 4 

min. 4 

min. 3-4 

min. 2-3 

min. 3-4 

min. 3-4 

 

ČSN EN ISO 105-B02 

ČSN EN ISO 105-D01 

ČSN EN ISO 105-X12 

ČSN EN ISO 105-X12 

ČSN EN ISO 105-E04 

ČSN EN ISO 105-E04 

 

Povolená barevná odchylka všech materiálů stupeň 4 šedé stupnice dle ČSN EN 20105 - A02. 
                 

Další použité materiály  
PU pěna 

fólie PVC 

polyethylenový materiál (přední vzpruha) 
struna do paspule 

potní pásek textilní (netkaná textilie)  
štítek lepený (vložka - polyethylenový nebo latexový materiál, potah – černá koženka, 
lemovka - černá lakovaná fólie z měkčeného PVC)  
pruženka černá - šíře 40 mm  
botové kroužky – pro Brigadýrku modrou 15 PČR v barvě černé, pro Brigadýrku bílou 15 PČR  
v barvě bílé  
podložky pod botové kroužky 

spojka na planžetu  
kovová planžeta potažená  
šicí nitě 100% polyester, jemnost nití, číslo metrické max. 120 

textilní etiketa 

technická síťovina tužená v barvě černé   
stuha černá -  šíře 40 mm 

gabardén černý  
 

ORIENTAČNÍ NÁKRESY, MÍSTA MĚŘENÍ A TABULKY KONTROLNÍCH 
MĚR BRIGADÝRKY MODRÉ 15 PČR  A BRIGADÝRKY BÍLÉ 15 PČR  

 

Orientační nákres Brigadýrky modré 15 PČR a Brigadýrky bílé 15 PČR   
 

 



18 

 

Tabulka kontrolních měr Brigadýrky modré 15 PČR, Brigadýrky bílé 15 PČR a místa 
měření 

 
 

Hodnoty v tabulkách jsou uvedeny v cm. Povolená tolerance pro rozměry A a B je ± 0,6 cm. 
Pro vnitřní obvod čepice je povolená tolerance ± 0,5 cm. Pro rozměry C, D, E a F je tolerance 
± 0,2 cm. 
 

Tabulka kontrolních měr pro Brigadýrku modrou 15 PČR  
  

Velikost  50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 

Vnitřní obvod 
čepice 

 50,0 51,0 52,0 53,0 54,0 55,0 56,0 57,0 58,0 59,0 60,0 61,0 62,0 63,0 

Délka dýnka 
středem 

A 23,7 24,1 24,5 24,9 25,3 25,7 26,1 26,5 26,9 27,3 27,7 28,1 28,5 28,9 

Šíře dýnka středem B 22,0 22,4 22,8 23,2 23,6 24,0 24,4 24,8 25,2 25,6 26,0 26,4 26,8 27,2 

Výška bočního 
pásku 

C 5,0 

Výška dílku vpředu D 5,0 

Výška dílku vzadu E 4,8 

Délka štítku vpředu F 5,5 

 

 

 

 

Tabulka kontrolních měr pro Brigadýrku bílou 15 PČR  
 

Velikost  50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 

Vnitřní obvod 
čepice 

 50,0 51,0 52,0 53,0 54,0 55,0 56,0 57,0 58,0 59,0 60,0 61,0 62,0 63,0 

Délka dýnka 
středem 

A 23,2 23,6 24,0 24,4 24,8 25,2 25,6 26,0 26,4 26,8 27,2 27,6 28,0 28,4 

Šíře dýnka středem B 21,7 22,1 22,5 22,9 23,3 23,7 24,1 24,5 24,9 25,3 25,7 26,1 26,5 26,9 



19 

 

Výška bočního 
pásku 

C 5,0 

Výška dílku vpředu D 5,0 

Výška dílku vzadu E 4,8 

Délka štítku vpředu F 5,5 

 

TECHNICKÉ PODMÍNKY A TECHNICKÉ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY 

Hygienická a zdravotní nezávadnost materiálů přicházejících do styku s pokožkou. 
Celkový vzhled soutěžních vzorků musí odpovídat celkovému vzhledu schválených 
referenčních vzorků a TP. Krejčovské provedení musí být bez vzhledových a konstrukčních 
vad, se začištěnými švy, bez zbytečných konců nití, a to jak z líce, tak i z rubu výrobků. 
Rozměry hotových výrobků musí souhlasit s rozměry uvedenými v tabulkách kontrolních měr. 
Fyzikální a mechanické vlastnosti musí být zachovány po celou požadovanou dobu životnosti. 
Musí být zajištěna stálobarevnost a odolnost povrchové úpravy.  
 

Značení 
Brigadýrky jsou na podšívkovém dýnku označeny nesmazatelným tiskem (viz referenční 
vzorek) s těmito údaji:  
- výrobce 

- měsíc/rok výroby 

- velikost čepice 

Barva tisku u Brigadýrky modré 15 PČR je bílá, barva tisku u Brigadýrky bílé 15 PČR je černá.  
Každá brigadýrka musí být (kromě tisku) označena textilní etiketou, našitou k potnímu pásku 
(viz referenční vzorek). Etiketa je bílé barvy a jsou na ní černým písmem natištěny tyto údaje:  
- výrobce 

- název výrobku 

- měsíc/rok výroby 

- velikost 
- materiálové složení v plném znění 
- symboly pro ošetřování dle ČSN EN ISO 3758 v pořadí: praní, bělení, sušení, žehlení a 

profesionální ošetřování textilií 
 

 
 

 

Značení na textilní etiketě musí být stálobarevné a čitelné po celou požadovanou dobu 
životnosti. Velikost písma minimálně 3 mm. 
 

Balení 
Každá brigadýrka, vyložená kartónovým pruhem šíře 40 mm, se vloží do PE sáčku, který je 
přelepen samolepicí etiketou s uvedením odpovídající velikosti brigadýrky. Krabice bude 
obsahovat 15 ks brigadýrek v jedné velikosti. Počet kusů vložených různých velikostí musí být 
výrazně označen.  
Rozměr krabice (v mm): 550 x 550 x 400. 
Krabice jsou označeny štítkem s následujícími údaji: 
- výrobce 

- název výrobku 



20 

 

- označení velikosti 
- počet kusů 

- měsíc/rok výroby 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



21 

 

příloha č. 3 k rámcové dohodě č.j. PPR-3475-40/ČJ-2019-990640 

 

Požadavky na zabezpečení státního ověřování jakosti 
 

 

1. Podmínky pro provádění státního ověřování jakosti 
 

1.  Smluvní strany se dohodly, že při plnění této dohody bude, na základě rozhodnutí Úřadu 
pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní ověřování jakosti (dále jen „Úřad“), provedeno 
SOJ podle zákona č. 309/2000 Sb. v rozsahu a za podmínek stanovených touto dohodou.   
 

2.  SOJ provede zástupce Úřadu (určený zaměstnanec Úřadu) v prostorách, které zajistí 
prodávající na území České republiky, a to jak v případě tuzemského tak i zahraničního 
prodávajícího. V případě, že prodávající prostory nezbytné pro uskladnění celé dodávky a pro 
provádění SOJ nevlastní, je povinen si je zajistit.   
 

3.  V rámci SOJ bude provedena konečná kontrola podle § 27 až 29 zákona č. 309/2000 Sb.  
 

4.  Vzorky (hotové výrobky) pro provedení materiálových zkoušek vybere z předložené dávky 
zástupce Úřadu. Ověření shody výrobků z hlediska konstrukčních a kontrolních rozměrů a 
porovnání výrobků s referenčním vzorkem se provede na statistickém výběru z předložené 
dávky podle normy ČSN ISO 2859-1:2000, přípustná mez jakosti AQL 1%.  
 

5.  SOJ nezbavuje prodávajícího odpovědnosti za vady výrobků. 
 

2. Požadavky kladené na dodavatele 

 

6. Prodávající je povinen plnit požadavky  ČOS 051673, 1. vydání, POŽADAVKY NATO NA 
OVĚŘOVÁNÍ KVALITY PŘI VÝSTUPNÍ KONTROLE A ZKOUŠENÍ. 

   

7.  Prodávající bezplatně poskytne zástupci Úřadu za účelem provádění SOJ nezbytnou 
materiální podporu v rozsahu výše uvedeného ČOS a dále parkovací místo pro služební vozidlo 
v místě výkonu jeho činnosti. 
 

8.  Prodávající je povinen před zahájením výroby výrobků zpracovat plán kvality, ze kterého 
bude vyplývat harmonogram výroby a zkoušení výrobků, seznam subjektů podílejících se na 
výrobě výrobků a rizika spojená s výrobou výrobků. Prodávající je povinen zaslat plán kvality 
a jeho případné revize zástupci Úřadu e-mailem na adresu . 
 

9.  Prodávající je povinen doložit všechny parametry výrobků stanovené touto dohodou. 
Technické parametry materiálů použitých pro výrobu výrobků doloží protokoly z akreditované 
zkoušky. Předložené protokoly musí být v originále, v případě cizojazyčných zkušebních 
protokolů prodávající zajistí jejich ověřený překlad do českého jazyka. U vzorků vybraných 
zástupcem Úřadu prodávající na vlastní náklady zajistí potřebné analýzy materiálu na území 
ČR, které souvisejí se SOJ. Prodávající zajistí, aby provedení analýz materiálů mohl být 
přítomen zástupce Úřadu. Případná destrukce vzorku za účelem provedení zkoušky nesnímá 
z prodávajícího povinnost dodat výrobky v rozsahu dle předmětu této dohody. Prodávající 
provede na vybraném kuse párací zkoušku k ověření technologie zpracování po projednání a za 
přítomnosti zástupce Úřadu. Destrukce vzorku za účelem provedení této zkoušky nesnímá 
z prodávajícího povinnost dodat výrobky v rozsahu dle předmětu této dohody. 



22 

 

 

10.  Prodávající je povinen písemně oznámit zástupci Úřadu e-mailem (na adresu 
a připravenost k provedení konečné kontroly 

nejméně 7 pracovních dnů předem. V případě, že prodávající toto oznámení zašle později než 
30 dní před smluvně stanoveným termínem plnění dodávky, ponese plně důsledky za případné 
nesplnění termínu dodávky. 
 

11.  Prodávající předá výrobky ke konečné kontrole zástupci Úřadu až po vnitřní kontrole 
s předepsanými a řádně vyplněnými průvodními doklady ve smyslu příslušné dokumentace a 
dohody. 
 

12.  Prodávající bere na vědomí, že Úřad nebyl zadavatelem zmocněn vyjadřovat se k žádostem 
o povolení odchylky, výjimky nebo změny. Prodávající je povinen informovat zástupce Úřadu 
o všech odchylkách, výjimkách nebo změnách na výrobcích, které byly kupujícím schváleny. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



23 

 

příloha č. 4 k rámcové dohodě č.j. PPR-3475-40/ČJ-2019-990640 

 

Velikostní sortiment 
 

Pro rok 2019: 
Název Množství 
BRIGADÝRKA BÍLÁ 15 PČR 50 20 

BRIGADÝRKA BÍLÁ 15 PČR 51 50 

BRIGADÝRKA BÍLÁ 15 PČR 52 60 

BRIGADÝRKA BÍLÁ 15 PČR 53 100 

BRIGADÝRKA BÍLÁ 15 PČR 54 120 

BRIGADÝRKA BÍLÁ 15 PČR 55 150 

BRIGADÝRKA BÍLÁ 15 PČR 56 200 

BRIGADÝRKA BÍLÁ 15 PČR 57 170 

BRIGADÝRKA BÍLÁ 15 PČR 58 80 

BRIGADÝRKA BÍLÁ 15 PČR 59 50 

 1000 

  

BRIGADÝRKA MODRÁ 15 PČR 50 30 

BRIGADÝRKA MODRÁ 15 PČR 51 40 

BRIGADÝRKA MODRÁ 15 PČR 52 50 

BRIGADÝRKA MODRÁ 15 PČR 53 60 

BRIGADÝRKA MODRÁ 15 PČR 54 220 

BRIGADÝRKA MODRÁ 15 PČR 55 700 

BRIGADÝRKA MODRÁ 15 PČR 56 1100 

BRIGADÝRKA MODRÁ 15 PČR 57 1000 

BRIGADÝRKA MODRÁ 15 PČR 58 600 

BRIGADÝRKA MODRÁ 15 PČR 59 200 

 4000 

 


	/1/ Kupující:
	ČESKÁ REPUBLIKA Ministerstvo vnitra
	/2/ Prodávající:
	/1/ Kupní cena se sjednává jako cena nejvýše přípustná, změna je přípustná pouze při zákonné změně daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“).  Takováto změna dohody není důvodem k uzavření dodatku k dohodě dle čl. 12. odst. /7/ této dohody.
	2. Požadavky kladené na dodavatele

